
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

TD 4.8e     Opatření v prioritní oblasti 4

Prioritní oblast 4: Komplex protipovodňových opatření na dolní Bečvě a soutoku s Moravou

úroveň
přípr. úroveň přípr. s poldrem bez

poldru

A.

A. 1. Bečva, Teplice - suchá nádrž Teplice Bečva Ž
Povodí
Moravy, s. p. IZ 2 057 456

B.
B. 2. Ochranné hráze a zídky Grymov Bečva CH kraj Studie OLK 12 500 12 500

B. 3.
PPO, rekonstr. jezu - bez
poldru Teplice Hranice Bečva CH kraj Studie OLK 440 000

B. 4.
Úpravy hrází a zdí - s poldrem
Teplice Hranice Bečva CH kraj Studie OLK 100 000

B. 5.
Ochranné hráze - bez poldru
Teplice

Lipník nad
Bečvou Bečva CH kraj Studie OLK 70 000

B. 6.
Ochranné hráze - s poldrem
Teplice

Lipník nad
Bečvou Bečva CH kraj Studie OLK 45 000

B. 7.
Prohrábka, rekonstr. jezu - bez
Teplic

Osek nad
Bečvou Bečva CH kraj Studie OLK 155 000

B. 8.
Prohrábka koryta Bečvy,
úpravy, opevnění

Osek nad
Bečvou Bečva CH kraj Studie OLK 115 000

B. 9.
Ochranné hráze a zdi - bez
poldru Teplice Týn nad Bečvou Bečva CH kraj Studie OLK 75 000

B. 10.
Ochranné hráze a zdi - s
poldrem Teplice Týn nad Bečvou Bečva CH kraj Studie OLK 60 000

C.

C. 1. Hráz Val. Meziříčí V
Valašské
Meziříčí Bečva CH kraj Studie ZLK 20 000 20 000

C. 2. Hráz Val. Meziříčí VI
Valašské
Meziříčí Bečva CH kraj Studie ZLK 20 000 20 000

C. 3. Hráz Val. Meziříčí VI
Valašské
Meziříčí Bečva CH kraj Studie ZLK 20 000 20 000

C. 4. Úprava koryta hráze + retenční
nádrž, obtok. koryto

Valašské
Meziříčí (Poličná)

Loučka N obec Obec-SP

C. 5.
Ochranné hráze, inundační
mostky Oldřichov Bečva CH kraj Studie OLK 28 000 28 000

C. 6.
Pročištění koryta, propustky,
příkopy Kudlov (Sušice) Libuška CH kraj Studie OLK 4 100 4 100

C. 7. Úprava koryta Libušky Hlinsko Libuška CH kraj Studie OLK 4 000 4 000

C. 8. Úpravy odvodnění komunikací Hlinsko Libuška CH kraj Studie OLK 1 500 1 500

C. 8.
Pročištění koryta, opevnění,
propusti Radslavice

Radslavický
potok CH kraj Studie OLK 500 500

C. 9.
Odlehčovací koryto, mostky,
propustky Radslavice

Radslavický
potok CH kraj Studie OLK 8 500 8 500

C. 10.
Protierozní opatření,
odvodňovací příkopy Sušice Libuška CH kraj Studie OLK 5 300 5 300

C. 11.
Pročištění koryta, protierozní
opatření

Pavlovice u
Přerova Libuše CH kraj Studie OLK 2 500 2 500

C. 12.
Rekonstrukce hrází Bečvy,
nové hráze Císařov Bečva CH kraj Studie OLK 15 500 15 500

C. 13. Ochranné hráze Prosenice Bečva CH kraj Studie OLK 18 000 18 000
C. 14. PPO bez poldru Teplice Přerov Bečva CH kraj Studie OLK 1 034 000
C. 15. PPO s poldrem Teplice Přerov Bečva CH kraj Studie OLK 446 000

C. 16.
Hrázky, stavidla, mobilní
hrazení Rokytnice Bečva CH kraj Studie OLK 7 500 7 500

C.17. Oprava toku Hrabůvka
Drahotušský
p. Ž LČR  - 8 150

D.

D. 1.
Ochranné hráze, omezovací
stavidla Tovačov Morava CH kraj Studie OLK 42 000 42 000

D. 2. Ochranné hráze a zdi, propusti Věrovany Morava CH kraj Studie OLK 10 400 10 400

Bečva, Teplice - suchá nádrž

Obnova retence údolní nivy Bečvy (s nebo bez poldru)

Tabulka návrhů opatření

Pořad.
číslo Název opatření Lokalita, obec

Ochrana obcí v nivě Bečvy a na přítocích

Obnova retence údolní nivy Moravy na soutoku s Bečvou

Investice [tis. Kč]
Vodní tok

Zabezpečení realizace v
programu 129 120 Ostatní návrhy

subjekt subjekt

TD 4.8e
1/2



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

úroveň
přípr. úroveň přípr. s poldrem bez

poldru

Pořad.
číslo Název opatření Lokalita, obec

Investice [tis. Kč]
Vodní tok

Zabezpečení realizace v
programu 129 120 Ostatní návrhy

subjekt subjekt

D. 3. Var.- stavidlový objekt na vtoku
do Bolelouckého náhonu

Věrovany Morava

D. 4.
Pročištění toků, hráze, propusti,
stavidla Citov Morávka CH kraj Studie OLK 21 000 21 000

Poznámka:

   Projekt Bečva- vazba přírodě blízkých protipovodňových opatření a hydromorfologického stavu vod, kterou zpracoval ing. M. Šindlar

Vysvětlivky:
IZ  - investiční záměr

DÚR - dokumentace k územnímu řízení
ÚR  - vydáno územní řízení

DSP - dokumentace ke stavebnímu řízení
SP  - vydání povolení stavby
Ž  - žadatel
N  - navrhovatel

CH  - chybí (nezeřazeno)

 - údaje o financích k 1.1.2009

 - řeka Bečva je v podle Plánu hlavních povodí zařazena jako prioritní oblast k řešení ochrany území před povodněmi a návrhy na protipovodňovou ochranu jsou v
souladu s návhem priorit a opatření presentovaných ve studii MŽP

předáno do PO 1 - Olomouc

TD 4.8e
2/2


